
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계 행정교육과

      2,736,290,230원

  1,237,113,900원

  1,478,448,460원

  44,118,860원

       2,000,000원*0인

       7,000,000원*2인

       9,000,000원*1인

       9,000,000원*1인

  250,000원*180인

  400,000원*220인

  25,000,000원*2인

       25,000,000원*1인

  1,500,000원*5인

부서: 행정교육과
정책: 행정운영경비(행정교육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정교육과 53,247,818 52,808,029 439,789

국            506,087 506,087 0

특              5,000 5,000 0

도            957,921 900,982 56,939

군         51,778,810 51,395,960 382,850

행정운영경비(행정교육과) 44,404,161 43,943,001 461,160

국            144,320 144,320 0

도            308,311 308,311 0

군         43,951,530 43,490,370 461,160

인력운영비 44,372,821 43,911,661 461,160

국            144,320 144,320 0

도            308,311 308,311 0

군         43,920,190 43,459,030 461,160

총액인력운영비 43,352,433 42,891,273 461,160

304 연금부담금등 6,573,624 6,112,464 461,160

01 연금부담금 5,495,973 5,034,813 461,160

  ○ 연금부담금(보수+직급보조비+성과상여금)
            2,736,291          2,728,045            8,246

  ○ 보전금             1,237,114          1,234,782            2,332

  ○ 퇴직수당부담금             1,478,449          1,031,406          447,043

  ○ 재해보상부담금                44,119             40,580            3,539

지방공무원 육성 391,200 418,700 △27,500

공무원 교육훈련 391,200 418,700 △27,500

공무원 교육원 직무교육 391,200 418,700 △27,500

202 여비 247,500 287,000 △39,500

04 국제화여비 32,000 42,000 △10,000

  ○ 국제화여비                32,000             42,000         △10,000

    0 도 교육원 직무교육과정 연수
                    0             10,000         △10,000

    0 장기(중견리더과정) 교육과정 연수
               14,000             14,000                0

    0 지방행정연수원(중견리더과정) 교육과정 연
     수                 9,000              9,000                0

    0 지방행정연수원(여성리더과정) 교육과정 연
     수                 9,000              9,000                0

05 공무원 교육여비 215,500 245,000 △29,500

  ○ 각급 교육훈련기관 교육                45,000             62,500         △17,500

  ○ 도 공무원교육원 교육               170,500            182,500         △12,000

    0 기본, 전문교육                88,000            100,000         △12,000

    0 장기교육훈련과정                50,000             50,000                0

    0 지방행정연수원 장기교육
               25,000             25,000                0

    0 외국어 과정                 7,500              7,500                0
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       200,000원*260인

      10,000원*15인*0회*11읍면

      13,000,000원

  100,000원*20인*3일

  50,000원*20인*5일

      30,000원*30명*0회

부서: 행정교육과
정책: 지방공무원 육성
단위: 공무원 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 52,000 40,000 12,000

07 자치단체간부담금 52,000 40,000 12,000

  ○ 자치단체간부담금                52,000             40,000           12,000

    0 도 공무원교육원 위탁교육부담금
               52,000             40,000           12,000

지방행정 역량 강화 714,901 730,701 △15,800

특              5,000 5,000 0

도             21,553 21,553 0

군            688,348 704,148 △15,800

일선행정업무수행지원 597,759 601,059 △3,300

특              5,000 5,000 0

도             16,208 16,208 0

군            576,551 579,851 △3,300

일반행정업무추진 289,814 293,114 △3,300

특              5,000 5,000 0

군            284,814 288,114 △3,300

301 일반보상금 0 3,300 △3,300

11 기타보상금 0 3,300 △3,300

  ○ 각종위원회(읍면개발자문위원회)참석
                    0              3,300          △3,300

자매결연 교류 85,130 97,630 △12,500

국내 및 국제우호 교류사업 85,130 97,630 △12,500

301 일반보상금 24,000 36,500 △12,500

06 민간인국외여비 13,000 20,000 △7,000

  ○ 국제교류도시 교류화사업 추진
               13,000             20,000          △7,000

07 외빈초청여비 11,000 16,500 △5,500

  ○ 자매,우호도시 외빈초청                11,000             16,500          △5,500

    0 숙박비                 6,000              9,000          △3,000

    0 식 비                 5,000              7,500          △2,500

서무관리 54,998 60,398 △5,400

일반서무관리 54,998 60,398 △5,400

일반서무지원 50,898 56,298 △5,400

201 일반운영비 45,898 51,298 △5,400

03 행사운영비 0 5,400 △5,400

  ○국내외교류 및 협력증진을 위한 물품구입
                    0              5,400          △5,400

민방위 운영 383,558 376,558 7,000

국              4,031 4,031 0

도             20,199 20,199 0

군            359,328 352,328 7,000

유관기관협조체제유지 252,952 245,952 7,000
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      7,000,000원*1식

      486,688,000원

  0원

  0원

부서: 행정교육과
정책: 민방위 운영
단위: 유관기관협조체제유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,500 6,500 0

군            246,452 239,452 7,000

예비군 육성지원 관리 106,660 99,660 7,000

도              6,500 6,500 0

군            100,160 93,160 7,000

403 자치단체등자본이전 106,660 99,660 7,000

도              6,500 6,500 0

군            100,160 93,160 7,000

03 예비군육성지원자본보조 106,660 99,660 7,000

  ○ 시천면 예비군면대 집기 구입
                7,000                  0            7,000

초 중등 교육복지 확충 2,136,578 2,188,882 △52,304

도             97,337 105,398 △8,061

군          2,039,241 2,083,484 △44,243

교육환경 운영지원 996,578 1,048,882 △52,304

도             97,337 105,398 △8,061

군            899,241 943,484 △44,243

학교급식지원운영 547,238 587,542 △40,304

도             97,337 105,398 △8,061

군            449,901 482,144 △32,243

308 자치단체등이전 547,238 587,542 △40,304

도             97,337 105,398 △8,061

군            449,901 482,144 △32,243

08 교육기관에대한보조 547,238 587,542 △40,304

  ○ 초,중,고등학교 무상급식비 지원
              486,688            526,992         △40,304

도             97,337 105,398 △8,061

군            389,351 421,594 △32,243

교육지원운영관리 14,340 26,340 △12,000

201 일반운영비 4,080 6,080 △2,000

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

  ○ 교육지원 행사운영                     0              2,000          △2,000

301 일반보상금 0 10,000 △10,000

09 행사실비보상금 0 10,000 △10,000

  ○ 교육지원 행사실비 보상                     0             10,000         △10,000

평생학습체제 구축 1,197,210 1,132,210 65,000

도            460,000 395,000 65,000

군            737,210 737,210 0

지역인적자원개발 720,000 655,000 65,000

도            460,000 395,000 65,000

군            260,000 260,000 0

서민자녀교육지원사업 720,000 655,000 65,000

도            460,000 395,000 65,000

군            260,000 260,000 0
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  460,000,000원

  633,000원

  17,000,000원

       69,680원*1인*146일

부서: 행정교육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 지역인적자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 720,000 655,000 65,000

도            460,000 395,000 65,000

군            260,000 260,000 0

11 사회복지사업보조 720,000 655,000 65,000

  ○ 교육지원 바우처               460,000            395,000           65,000

도            460,000 395,000 65,000

공무원 후생관리 1,364,159 1,371,526 △7,367

도              5,000 5,000 0

군          1,359,159 1,366,526 △7,367

향우관리 5,033 12,400 △7,367

재외향우회 지원 및 관리 5,033 12,400 △7,367

201 일반운영비 1,533 8,900 △7,367

03 행사운영비 633 8,000 △7,367

  ○ 군정 홍보 및 교류행사                   633              8,000          △7,367

주민 행정 편의 도모 183,639 166,639 17,000

도              2,157 2,157 0

군            181,482 164,482 17,000

사회단체관리 183,639 166,639 17,000

도              2,157 2,157 0

군            181,482 164,482 17,000

국민운동단체 활성화 179,325 162,325 17,000

402 민간자본이전 17,000 0 17,000

01 민간자본사업보조 17,000 0 17,000

  ○ 새마을회관 옥상 방수공사                17,000                  0           17,000

국가 보훈 관리 및 지원 391,510 393,510 △2,000

국            340,000 340,000 0

군             51,510 53,510 △2,000

추모공원 관리 391,510 393,510 △2,000

국            340,000 340,000 0

군             51,510 53,510 △2,000

거창,산청,함양사건합동묘역관리 381,100 381,100 0

국            340,000 340,000 0

군             41,100 41,100 0

101 인건비 90,525 92,487 △1,962

국             88,525 90,487 △1,962

군              2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 90,525 92,487 △1,962

  ○ 공원유지관리 기간제근로자(반장) 인건비                13,241             13,659            △418

    0 공원유지관리 기간제근로자(반장) 인건비
               10,174             10,592            △418

국             10,174 10,592 △418

  ○ 공원유지관리 기간제근로자(반원) 인건비                31,646             33,190          △1,544
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       48,240원*4인*127일

  8,000원*100포*2종

  2,000,000원

      10,000원 * 30인 * 0회

  45,255,000원

  961,030원

  10,000원*100개

부서: 행정교육과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 추모공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 공원유지관리 기간제근로자(반원) 인건비
               24,506             26,050          △1,544

국             24,506 26,050 △1,544

206 재료비 14,150 19,550 △5,400

국             12,150 17,550 △5,400

군              2,000 2,000 0

01 재료비 14,150 19,550 △5,400

  ○ 조경수관리 비료구입                 1,600              4,000          △2,400

국              1,600 4,000 △2,400

  ○ 소규모 재료구입                 2,000              5,000          △3,000

국                  0 3,000 △3,000

군              2,000 2,000 0

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

국                  0 1,000 △1,000

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

  ○ 추모문화행사참석보상
                    0              1,000          △1,000

국                  0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 150,255 141,451 8,804

국            147,193 138,389 8,804

군              3,062 3,062 0

01 시설비 150,255 141,451 8,804

  ○ 추모공원 내 묘역정비 및 보수사업               150,255            141,451            8,804

    0 추모공원 소규모보수공사                45,255             36,451            8,804

국             42,193 33,389 8,804

군              3,062 3,062 0

405 자산취득비 24,020 24,462 △442

국              6,962 7,404 △442

군             17,058 17,058 0

01 자산및물품취득비 24,020 24,462 △442

  ○ 엔진정전기 등 구입                   962              1,404            △442

국                962 1,404 △442

추모공원관리 10,410 12,410 △2,000

201 일반운영비 4,230 6,230 △2,000

03 행사운영비 1,000 3,000 △2,000

  ○ 내방객 기념품 구입                 1,000              3,000          △2,000
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